1

Проект

                                         ПРОТОКОЛ
ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ПО ТРОЕБОРЬЮ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

 «16»  августа 2022 г.
Форма проведения: заочное голосование
Присутствовали члены Комитета по троеборью Общероссийской общественной организации «Федерация
конного спорта России» (далее – ФКСР):
Шумский Юрий, Попова Ольга, Гусева Олег, Кибизов Фердинанд, Сивакова Татьяна, Дикун Владимир, Тарасов
Владимир, Секретарь Савина Анастасия

Вопрос 1. О согласовании Минимальных квалификационных требований

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать к утверждению в Бюро ФКСР и внесению в Общий Регламент Минимальные квалификационные

требования по троеборью в связи с изменениями правил вида «конный спорт»  (приложение 1)

«за» - 6  чел., «против» - 0 , «воздержались» - 1 , решение принято большинством голосов

Вопрос 2. О согласовании изменений в календаре 2022 года

2.1. Изменение сроков проведения Всероссийских соревнований среди студентов по конному спорту (троеборье) с

старые сроки 13-19 сентября 2022г в связи с пересечением с основными соревнованиями.

Новые сроки 27 сентября по 02 октября 2022 года

ПОСТАНОВИЛИ:

Согласовать изменение сроков Всероссийских соревнований среди студентов по конному спорту (троеборье).

Новые сроки 27 сентября по 02 октября 2022 года

«за» - 6  чел., «против» - 0 , «воздержались» - 1 , решение принято большинством голосов

2

2.2. В связи  с утверждением правил по виду спорта " конный спорт" в новой редакции провести 13-19 сентября

вместе с Чемпионатом России по троеборью НL (CCN 4*-L):

Чемпионат России LL (CCN 3*-L), Чемпионат России на лошади 7 лет, Чемпионат России на лошади 6 лет,

Чемпионат России на лошади до 6 лет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Согласовать проведение Чемпионата России LL (CCN 3*-L), Чемпионата России на лошади 7 лет, Чемпионата

России на лошади 6 лет, Чемпионата России на лошади до 6 лет 13-19 сентября  2022 года (КСК «Дубрава»).

«за» - 4 чел., «против» - 2 (требуется обсуждение в зумме), «воздержались» - 1 , решение принято большинством голосов

Зам. Председателя Комитета по троеборью                                О.Попова

Приложение 1 МКТ

Приложение 2 Письмо от Челябинской области

Приложение 3 Письмо от Свердловской области

возраст
всадника/
программа

CN60
ДК 60

CN80
ДК 80

CN90
ДК 90

CN100
ЛК100

CCN1* CCN2*S CCN2*L CCN3*S CCN3*L CCN4*S CCN4*L

12 лет "лошадь - 6л и старше
МКН 1 х CN60/ДК60

"лошадь - 6л и старше
МКН 1 х CN80/ДК80

 -  -  -  -  -  -

13 лет  -  -  -  -  -  -

14 лет лошадь - 6л и ст.
МКН 1 х CN90/ДК90

 -  -  -  -

15 лет  -  -  -  -

16 лет  -  -

17 лет  -  -

18 лет "лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется"

19 лет и ст
лошадь - 5л и ст.
МКН 1хCCN1*  или
CN100/ ЛК100

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCCN1*  или
CN100/ ЛК100

МКТ спортсменов, не имеющих категории FEI

лошадь - 6л и старше

всадник- с положительным
опытом  в выездке и
конкуре

МКН лошади - с
положительным опытом в
выездке и конкуре или
МКН в троеборье (любой
уровень)

лошадь - 6л и ст.
МКН 1 х ДК100

МКН 2 х CN90/ДК90
лошадь - 6л и ст.

МКН 1 х СN100/ЛК100

"лошадь - 6л и старше

 МКН всадник- лошадь
 1 х CN60

или МКН лошади - с
положительным опытом в

выездке и конкуре или МКН
троеборье (любой уровень)

"лошадь - 6л и старше с
положительным опытом в
троеборье от CN100/ЛК100

или МКН всадник-лоашдь  1
х CN80

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCCN1*  или CN100/ЛК100лошадь -6 л и ст.

МКН не требуется

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCСN2*L/S

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хСCN3*S+

1xCCN2*L
лошадь 4 года и ст

МКН*

лошадь 4 года и ст МКН не требуется

лошадь - 7л и ст.
МКН 1хCCN3*S+

1хCCN3*L/S

лошадь - 7л и ст.
МКН 1 xCCN4*S или2 x

CCN3*L

*Допускать к участию на лошадях 4 и 5 лет в программах CN60 ДК60, CN80 ДK80, CN90 ДК90, ДК100, СXN100/90/80/60 всадников, которым на день проведения мандатной комиссии (или за 1 день до манежной езды) фактически исполнилось 18 лет.   При условии
наличия: 1) совместного стартового опыта в конкуре (не ниже той высоты, на которой планируется участие в троеборье) и выездке. Стартовый опыт в конкуре и выездке подтверждается всадниками путем предоставления техрезов, заверенных печатью (синей). 2)
наличие у всадника квалификационных результатов в троеборье на уровнях от CN2* и выше

возраст
всадника/
программа

CN60
ДК 60

CN80
ДК 80

CN90
ДК 90

CN100
ЛК100

CCN1* CCN2*S CCN2*L CCN3*S CCN3*L CCN4*S CCN4*L

15 лет  -  -  -  -

16 лет  -  -

17 лет  -  -

18 лет лошадь -6 л и ст. МКН
не требуется

19 лет и ст
лошадь - 5л и ст.
МКН 1хCCN1*  или
CN100/ ЛК100

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCCN1*  или
CN100/ЛК100

CN60
ДК 60

CN80
ДК 80

CN90
ДК 90

CN100
ЛК100

CCN1* CCN2*S CCN2*L CCN3*S CCN3*L CCN4*S CCN4*L

17 лет  -  -

18 лет лошадь -6 л и ст. МКН
не требуется

CN60
ДК 60

CN80
ДК 80

CN90
ДК 90

CN100
ЛК100

CCN1* CCN2*S CCN2*L CCN3*S CCN3*L CCN4*S CCN4*L

19 лет и ст

лошадь 5 лет и ст.

МКН не требуется

лошадь - 6л и ст.

МКН не требуется

лошадь - 6л и ст.

МКН не требуется

лошадь - 6л и ст

МКН  лошадь
1 х  CCN2*L или
1 х CCN3*S

лошадь - 7л и ст

МКН  лошадь
 1 х CCN3*S

лошадь - 7л и ст

МКН  лошадь
1 х  CCN3*L

МКТ спортсменов, имеющих категории МСФ (FEI)

Квалификации спортсменов категории D (FEI)+МС+МСМК

лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется

лошадь - 6л и ст
МКН лошадь

 1 х CN100/ЛК100

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCСN2*L/S

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хСCN3*S+

1xCCN2*L лошадь - 7л и ст.
МКН 1хCCN3*S+

1хCCN3*L/S

лошадь - 7л и ст.
МКН 1 xCCN4*S или2 x

CCN3*L

лошадь -4 года и ст. ** МКН не требуется

лошадь 4 года и старше МКН не требуется

лошадь 4 года и ст МКН не требуется

лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется лошадь - 6л и старше

МКН не требуется

Квалификации спортсменов категории C (FEI)

лошадь - 6л и ст

МКН  лошадь
1 х  CCN2*L или

1 х CCN3*S
лошадь - 7л и ст.
МКН 1хCCN3*S+

1хCCN3*L/S

лошадь - 7л и ст.
МКН 1 xCCN4*S или2 x

CCN3*L

Квалификации спортсменов категории B (FEI)

лошадь - 6л и ст

МКН лошадь
1 х ССN2*S

лошадь -4 года и ст. ** МКН не требуется

19 лет и ст лошадь 4 года и ст МКН не требуется

лошадь - 6л и старше
МКН не требуется

лошадь - 5л и ст.
МКН 1хCCN1*  или CN100/ЛК100

возраст
всадника/
программа

CXN 60 CXN 80 CXN 90 СXN 100 CXN1* CXN2* CXN3*S CXN4*

12 лет  -  -  -

13 лет  -  -  -

14 лет  -  -

15 лет  -  -

16 лет  -

17 лет  -

18 лет лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется

19 лет и
старше

лошадь 5 лет и ст
МКН 1хCCN1* или
CN100 (ЛК100) или
CXN1*

возраст
всадника/ CXN 60 CXN 80 CXN 90 СXN 100 CXN1* CXN2* CXN3* CXN4*

15 лет  -  -

16 лет  -

17 лет  -

18 лет лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется

19 лет и
старше

возраст
всадника/ CXN 60 CXN 80 CXN 90 СXN 100 CXN1* CXN2* CXN3* CXN4*

17 лет  -

18 лет лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется

19 лет и
старше

возраст
всадника/ CXN 60 CXN 80 CXN 90 СXN 100 CXN1* CXN2* CXN3* CXN4*

19 лет и
старше

лошадь 5 лет и
старше

МКН не требуется

лошадь - 6л и
старше

МКН не требуется

лошадь - 7л и старше
МКН  лошадь

 1 х CCN3*S/CXN3*

лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется

лошадь 4 года и ст
МКН не требуется

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCСN2*L/S

или CXN2*

лошадь 4 года и старше

МКН не требуется

лошадь - 7л и ст.
МКН

1хCCN3*S+1хCCN3*L/S
или 2хCXN3*

лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется

лошадь 4 года и ст
МКН не требуется

лошадь - 5л и
старше
МКН не требуется

лошадь - 5л и
старше

МКН не требуется

лошадь - 6л и ст
МКН лошадь

 1 х СN100 (ЛК100)
или CXN 100

или CN1*

*лошадь -4 года и ст.
МКН не требуется

лошадь - 6л и
старше
МКН не требуется

лошадь - 6л и
старше
МКН
лошадь 1 х ССN2*S
или CXN2*

лошадь - 7л и ст.
МКН 1хCCN3*S
+1хCCN3*L/S
или 2хCXN3*

МКТ  спортсменов категории C (FEI)

МКТ спортсменов категории B (FEI)

*лошадь 4 года и ст
МКН не требуется

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCСN2*L/S

или CXN2*

CXN   -  МКТ спортсменов, не имеющих категории FEI

лошадь - 6л и старше с положительным опытом в
(конкур+выездка) или в троеборье

МКН лошади - конкур/выездка

МКТ спортсменов категории D (FEI)

* со дня фактического исполнения 18 лет *Допускать к участию на лошадях 4 и 5 лет в программах CN60 ДК60, CN80 ДK80, CN90 ДК90, ДК100,
СXN100/90/80/60 всадников, которым на день проведения мандатной комиссии (или за 1 день до манежной езды) фактически исполнилось
18 лет.   При условии наличия:
1) совместного стартового опыта в конкуре (не ниже той высоты, на которой планируется участие в троеборье) и выездке. Стартовый опыт в
конкуре и выездке подтверждается всадниками путем предоставления техрезов, заверенных печатью (синей).
2) наличие у всадника квалификационных результатов в троеборье на уровнях от CN2* и выше

лошадь 4 года и ст
МКН не требуется

*лошадь 4 года и ст
МКН не требуется

лошадь - 6л и
старше

МКН 1 х CN90

или ДК90/ДК100
или CXN90

лошадь - 6л и старше

МКН 1 х
СN100(ЛК100) или

CXN100

лошадь -6 л и ст.
МКН не требуется

лошадь - 7л и ст.
МКН 1хCCN3*S
+1хCCN3*L/S
или 2хCXN3*

лошадь - 6л и ст.
МКН 1хCCN1*  или
CN100 (ЛК100) или

CXN1*

лошадь 4 года и ст
МКН не требуется